平成28年3月吉日

医療法人純和会　産業精神保健（IMH）研究所
第45回　産業精神保健定期研修会のご案内
拝啓
早春の候、皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、平成27年12月から施行された「改正労働安全衛生法に基づく『ストレスチェック制度』」に関して、当研究所でも昨年度から継続して研修会や説明会を開催してきました。
今回の研修会では、「現場に役立つ効果的な運用」というテーマで、結果の見方や解析方法のポイント、また、結果を踏まえたメンタルヘルス対策、例えばセミナー等の一次予防（健康増進・疾病予防）、面接指導等の二次予防（早期発見・早期対応）の実際について紹介します。さらに、すでにストレスチェックを実施された事業所の担当者様による事例紹介も交えながら、フロアの皆様と議論を重ねたいと思います。
是非ご参加下さいます様、お願い申し上げます。
敬具
テーマ：ストレスチェック実施とその活用法　Part２
～現場に役立つ効果的な運用について～
　内　容：事業所担当者様による事例紹介、質疑応答
· 日 時・会 場　平成28年5月12日（木）12：00～15：30（受付　11：30開始）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　開始時間が変更となっておりますのでご注意ください
医療法人純和会　矢作川病院　新棟（北館）3階「グリーンホール」
〒444-1164　愛知県安城市藤井町南山141番地
· 対  象　　　会員様、企業・医療・教育・福祉などの分野で産業精神保健に関わる方、

医師、臨床心理士、教育関係、精神保健福祉士、作業療法士、大学・大学院生等
· 申込方法　　別紙申込書にご記入の上、下記にFAXにてご連絡下さい。
①　お問い合わせ先　　医療法人純和会　産業精神保健（IMH）研究所　事務局

Tel ：0566－99－6501㈹　または080－5135－3172
Fax：050－3794－7752

②　参加費　　受付に会員証をご提示ください

参加費は年会費に含まれておりますので、不要です
③　申込締切日：平成28年4月28日（木）
　☆ささやかではございますが、軽食をご用意しておりますので、お食事をしながら、

お時間の許す限り、ご歓談していただけたらと思っております。